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Protokół Nr LXV/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 13:30 tego samego dnia. 

 

Podjęto uchwały od numeru LXV/388 /2023  do LXV/394/2023 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji – 20 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Na Sekretarza obrad powołany został Radny Dariusz Sągol.  

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Porządek obrad, jaki otrzymali Radni. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXIV sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostróda. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2023-2030.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na  2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

powierzenia Gminie Miejskiej  Ostróda zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 

dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Ostróda na lata 2023-2027. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy.    

12. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie. 

14. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

16. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

17. Zamknięcie LXV sesji Rady Miejskiej.    

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 11,12  

i 13   

Radny Ryszard Kowalski, zgłosił wniosek formalny o nieodczytywanie podstaw prawnych.  

Zastępca Burmistrza Zenon Kastrau, zwrócił się z prośbą o wniesienie do porządku obrad 

uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda do dokonywania 

zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy. 

 

Głosowanie nad wnioskiem Wiceprzewodniczącego Tadeusza Bery, za  zdjęciem  

z porządku obrad pkt. 11,12 i 13   

 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt. 11:  

- „Za” – 15  Radnych 

- „Przeciw” - 4   Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1   Radnych 

  Obecnych na sali -  20  Radnych 

  Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt. 12:  

- „Za” – 15  Radnych 

- „Przeciw” -  4  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1  Radnych 

  Obecnych na sali - 20   Radnych 

  Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt. 13:  

- „Za” – 16  Radnych 

- „Przeciw” -  3  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1  Radnych 

  Obecnych na sali - 20   Radnych 
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  Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

Głosowanie nad wnioskiem Zastępcy Burmistrza Zenona Kastrau  o wniesienie uchwały   

w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda do dokonywania zmian w uchwale 

budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

   

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” - 20  Radnych 

- „Przeciw” - 0  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 3  Radny 

  Obecnych na sali - 20   Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad wnioskiem Radnego Ryszarda Kowalskiego o nieodczytywanie podstaw 

prawnych. 

Głosowanie nad wnioskiem : 

- „Za” - 16  Radnych 

- „Przeciw” - 1  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 3  Radny 

  Obecnych na sali - 20   Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 

 

 Porządek obrad po zmianie:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXIV sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostróda. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2023-2030.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na  2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

powierzenia Gminie Miejskiej  Ostróda zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 

dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Ostróda na lata 2023-2027. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda do dokonywania 

zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy. 

12. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

13. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

14. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

15. Zamknięcie LXV sesji Rady Miejskiej.    

 

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z LXIV sesji Rady Miejskiej. 

  

Brak uwag do protokołu. 

 

 Głosowanie nad protokołem: 

- „Za” –20  Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów   

- „Wstrzymało się” -0  głosów   

  Obecnych na sali -   20  Radnych 

  Protokół został przyjęty. 

 

Ad.5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostróda. 

 

Radna Agnieszka Karłowicz, wypowiedziała się na temat opracowania uchwały dot. Statutu 

oraz podziękowała osobom które zaangażowały się w powstanie projektu. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” -  20   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali –  20   Radnych 

Uchwała  Nr LXV/388/2023 w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostróda została podjęta. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2023-2030.  

 

 

 Brak dyskusji w tym punkcie. 
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Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  19  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” -1  głosów 

  Obecnych na sali – 20   Radnych 

Uchwała  Nr LXV/389/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie, w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2023-2030 została podjęta. 

 

 

Ad.7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2023 rok. 

  

Radny Ryszard Iwaniec, zapytał czy znajdą się środki w budżecie dla wszystkich szkół  

na program  przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, odpowiedziała że projekt trafił do wszystkich szkół. 

Radny Marek Skaskiewicz, zabrał głos w sprawie środków przeznaczonych  

na organizowanie Dni Rodziny. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 18   Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 2  Radny 

  Obecnych na sali – 20  Radnych 

Uchwała  Nr LXV/390/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie, w sprawie zmian w budżecie miasta 

Ostróda na 2023 rok została podjęta. 

 

 

Ad.8  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  20  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  Radnych 

  Obecnych na sali -  20  Radnych 

Uchwała  Nr LXV/391/2023  Rady Miejskiej w Ostródzie, w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego została podjęta. 
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Ad. 9  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

powierzenia Gminie Miejskiej  Ostróda zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

 

 

Brak dyskusji w tym punkcie 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” -  1 Radnych 

  Obecnych na sali -  20  Radnych 

Uchwała  Nr LXV/392/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie, w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej  Ostróda zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów  

i cmentarzy wojennych została podjęta. 

 

Ad.10 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Ostróda na lata 2023-2027. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  18  Radnych 

- „Przeciw” -  0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 2  głosów 

  Obecnych na sali - 20   Radnych 

Uchwała Nr LXV/393/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie, w sprawie przyjęcia Wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Ostróda na lata 2023-

2027 została podjęta.  

 

Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda  

do dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy. 

 

Radny Adrian Godlewski, złożył wniosek formalny, aby upoważnienie dla Burmistrza 

dotyczące uchwały przedłużyć do końca czerwca. 
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Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Zielińska, do tej pory z pomocy 

wsparcia  dla Ukrainy skorzystało 791 osób.  

 

Głosowanie nad wnioskiem Adriana Godlewskiego, aby § 2 w uchwale brzmiał następująco 

„Upoważnienie o którym mowa w § 1 udziela się od dnia 1.04.2023r do dnia 30.06.2023r.” 

 

Głosowanie nad wnioskiem:  

 

- „Za” -19  Radnych 

- „Przeciw” -  1 Radny 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

  Obecnych na sali - 20   Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” -  1 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali - 20   Radnych 

Uchwała Nr LXV/394/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie, w sprawie upoważnienia Burmistrza 

Miasta Ostróda do dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy została podjęta. 

 

 

Ad.12  

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Ad.13 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady. 

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do pisma dot. podwyżki dla pracowników Miejskiej 

Komunikacji Żeglugi Ostródzko-Elbląskiej w Ostródzie. 

Radny Ryszard Kowalski, sprawą powinien  zająć się Burmistrz Miasta Ostróda oraz Prezes 

Spółki Żeglugi Ostródzko-Elbląskiej w Ostródzie. 

Radny Adrian Godlewski, to jest w gestii Prezesa Spółki aby zapewnił swoim pracownikom 

podwyżki.  

Radna Anna Monist, zapytała o budynek w którym mieściła się  Zachodniomazurska Lokalna 

Organizacja Turystyczna  przy ul. Placu Tysiąclecia. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, na tą chwilę 

budynek jest niezagospodarowany. 
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Ad.14 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, zapytał o 400% podwyżkę dzierżawy za garaże,  

o „dziurawe drogi”, o brudne ulice w mieście, oraz o delegację do Osterode am Harz (skład 

osobowy). 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, stawki 

czynszu zostały ustalone przez Burmistrza, który wydał zarządzenie  o 20% podwyżkę.     

Radny Marcin Punpur, zaznaczył, że podwyżka 200 złotych za garaż blaszany jest przesadą. 

Radny Jarosław Borzuchowski, zaapelował aby zmniejszyć bardzo wysoką podwyżkę  

za garaże. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, 

odpowiedziała, że  jeśli pozwolą warunki pogodowe to dziury w jezdniach będą remontowane 

w najbliższym czasie. 

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, poinformowała  

o spotkaniu online Burmistrza Ostródy z Burmistrzem Osterode am Harz, na którym był 

uzgadniany program delegacji. 

Radny Ryszard Kowalski, poinformował, że jest to wymiana samorządowa i radni powinni 

pojechać, a nie pracownicy Urzędu czy Prezesi Spółek. 

Radny Adrian Godlewski, zaznaczył, że Burmistrz zamiast rozwijać partnerstwo między 

naszymi miastami to robi wszystko aby rozluźnić naszą  wypracowaną współpracę.  

Radny Leszek Potorski, zapytał, jaki jest podział sprzątania miasta przez firmy sprzątające. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, miasto 

jest podzielone na części i usługi wykonywane są przez różnych wykonawców, na zieleń  

i oczyszczanie miasta przeznaczone jest po 700.000 zł. 

Radna Anna Monist, zapytała o uchwałę dot. bezdomnych zwierząt, która została uchylona 

przez Wojewodę, poinformowała, że złożyła pismo do Burmistrza o wyjaśnienie dlaczego  

na spotkaniu Osiedla Plebiscytowego nie było przedstawicieli  Urzędu Miejskiego. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, 

poinformowała, że uwagi które zostały wniesione, zostaną poprawione i przedstawione  

na następnej sesji Rady Miejskiej. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał czemu tak długo była wstrzymywana sprzedaż 

mieszkań komunalnych, zapytał również czy Burmistrz będzie wnioskował do KOWR-u  

o działki pod cmentarz komunalny w Ostródzie.  

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, 

poinformowała, że trwały prace nad projektem uchwały, która miała zmniejszyć wysokość 

bonifikaty.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zaznaczył, że sprzedaż mieszkań komunalnych wstrzymał 

Burmistrz i poprosił o informację dot. działek z KOWR. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, 

poinformowała, że  miasto wystąpiło do Wójta Gminy Ostróda o opinie dot. działek 

wyznaczonych przez KOWR i dostaliśmy odpowiedź, że żadna z tych lokalizacji nie spełnia 

przesłanek do realizacji tego rodzaju inwestycji. W związku z tym Burmistrz 22 marca br. 

wystosował pismo do KOWR-u, aby wskazał inną lokalizację z przeznaczeniem na cmentarz. 
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Radny Krzysztof Krzyżaniak, poinformował, że jeden z wydziałów urzędu w grudniu dostał 

podwyżki, zapytał co z pozostałymi pracownikami. Zapytał również o remont stadionu przy 

ul. 3 Maj – nie udzielono odpowiedzi. 

Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do zarządzenia Burmistrza w sprawie 400%  

podwyżki za użytkowanie garaży w mieście Ostróda, zapytał o wymianę oświetlenia  

w mieście. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, wymiana oświetlenia jest w trakcie  

i kolejne wymiany będą zlecane wykonawcy do realizacji. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał kiedy będzie uruchomiony  wyciąg nart wodnych. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, udzielił odpowiedzi, że wyciąg będzie 

działał w ciągu 3-4 tygodni. 

Radny Ryszard Iwaniec, poinformował, że mówi się ciągle o braku środków, a przy Sferze 

Aktywności Rodzinnej należącej do OCSiR zostały wybudowane za duże pieniądze 3 pokoje 

z łazienkami, które mogłyby w okresie letnim zarabiać, ale nie są one umeblowane i stoją 

bezużyteczne. 

Radny Dariusz Sągol, zaapelował o remont ulic na osiedlu Drwęckim. 

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, poinformowała,  

że wnioski na remont ulic zostały złożone. 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała ilu radnych zgłosiło chęć wyjazdu do Osterode am Harz. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odpowiedział, że Burmistrz przeznaczył cztery 

miejsca i tylu Radnych się zgłosiło. 

Radny Jarosław Borzuchowski, zapytał na jakim etapie są rozmowy z Wojskiem na temat 

powstania Jednostki w Ostródzie. 

Zastępca Burmistrza Zenon Kastrau, udzielił odpowiedzi, że miasto jest   w stałym kontakcie 

z Wojskiem. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał czy było wysłane zgłoszenie do Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego w sprawie remontu Zamku. 

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, do Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie, ale będziemy uczestniczyć w projekcie pod nazwą 

„Szlak Kulturowy Kanału Elbląsko-Ostródzkiego”, gdzie mamy zabezpieczoną kwotę  

na remont obiektów zabytkowych. 

 

Ad.15 

Zamknięcie LXV sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął obrady LXV sesji Rady Miejskiej  

w Ostródzie. Transmisja obrad LXV sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej. 

 

 

Protokolant:                                                                                                       Zatwierdził:                                              

Bożena Gruszecka 


